
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 2 

с углубленным изучением отдельных предметов 

п.г.т. Усть-Кинельский городского округа Кинель 

Самарской области 
________________________________________________________ 

П Р И К А З  
    от «01» сентября 2023 г.                                                              № 303/1 - ОД   

 

«О назначении наставников 
молодым и вновь принятым педагогам 

 
 В соответствии с «Положением о реализации региональной программы мно-

гофункционального наставничества педагогических работников в ГБОУ СОШ №2 п.г.т. 

Усть-Кинельский», решением педагогического совета от 31.08.2023 г. (Протокол №1), с 

целью профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их 

методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить наставниками для молодых и вновь принятых педагогов следующих 

учителей: 

- Толпекину Татьяну Николаевну, учителя русского языка и литературы, назна-

чить наставником Раудиной Ольги Викторовны, учителя русского языка и лите-

ратуры; 

 

- Пахомова Алексея Александровича, учителя географии, назначить наставни-

ком  Годуновой Ульяны Владимировны, учителя географии; 

 

- Казакову Светлану Владимировну, учителя химии и биологии, назначить 

наставником Чернышова Кирилла Артемовича, учителя химии; 

 

- Луговую Татьяну Викторовну, учителя начальных классов, назначить настав-

ником Епифановой Екатерины Геннадьевны, учителя начальных классов; 

 

- Кузнецову Марину Николаевну, учителя истории и обществознания, назначить 

наставником Дикаревой Алѐны Сергеевны, учителя истории и обществознания.  

 

  2. Закрепить за наставниками педагогов на три года: на 2023-2024; 2024-2025; 

2025-2026 учебные года. 

 

3.   В течение десяти рабочих дней наставникам совместно с наставляемыми со-

ставить программу наставнической деятельности и индивидуальный план развития 

наставляемого под руководством наставника в установленном порядке на 2023-2024 

учебный год. 

 

4.   В период не позднее 7 дней после окончания деятельности по наставничеству 

предоставить отчет об итогах выполнения плана наставничества.  

 



5. Заместителю директора по учебно-методической работе Артамоновой Ирине 

Петровне осуществлять контроль деятельности педагогов - наставников и наставляе-

мых. 

 

6. Главному бухгалтеру Чанышевой Елене Максимовне произвести доплату педа-

гогам-наставникам из ФОТ согласно «Положению о надбавках и доплатах работников 

ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский». 

 

Директор школы                                     Плотников Ю.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

______________Артамонова И.П. 

___________________Чанышева Е.М. 

__________________Толпекина Т.Н. 

_____________________Раудина О.В. 

___________________Пахомов А.А. 

_________________Годунова У.В. 

___________________Казакова С.В. 

_________________Чернышов К.А. 

______________________Луговая Т.В. 

___________________Епифанова Е.Г. 

_______________Кузнецова М.Н. 

___________________Дикарева А.С. 

 

Исполнитель: Артамонова И.П. 

 
 


		2023-09-11T14:25:53+0400
	Плотников  Ю.А.




